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§ 9 
Riktlinjer om representation, mutor och jäv  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/1242 
Dnr 2024-24285 
MF 2024/163 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) och Maja Boström 
(C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Odföranden Åsa Lindhagen (MP), Fredrik Pettersson 
m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M) 
och Anders Edin (SD) föreslår (se beslutet). 
  

2. Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) och Maja Boström 
(C) föreslår att nämnden beslutar att riktlinjerna revideras i 
enlighet med följande anförande: 
  

Den senaste tidens våldsvåg med flertalet explosioner är ett 
stort samhällsproblem för Stockholm som behöver tas på 
största allvar. Människor ska slippa behöva känna rädsla för 
att få sina trappuppgångar eller fasader sprängda, och i värsta 
fall skadas eller dödas i dessa våldsdåd. Samtidigt som 
polisen och brandförsvaret har ett huvudansvar för tillsynen 
av sprängmedel, kan och bör Stockholms stad göra mer för att 
stärka säkerheten inom sina egna verksamheter. 
  
Liberalerna har fått rapporter om att det är relativt enkelt att 
olagligen komma åt sprängmedel genom stöld och svinn vid 
transporter och från byggplatser. Detta innebär att 
sprängmedel riskerar att hamna i kriminella händer och 
användas för att skapa skräck och förstörelse. En faktor som 
förvärrar denna situation är risken för jäv och korruption 
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inom stadens verksamheter och dess bolag, vilket kan 
underlätta att sprängmedel läcker ut. 
  
Liberalerna anser därför att Stockholms stad omgående 
behöver vidta skärpta åtgärder för att motverka jäv och 
korruption kopplat till sprängmedelshantering i byggprojekt 
och entreprenadarbeten. I det arbetet är det särskilt viktigt att 
säkerställa att stadens riktlinjer om representation, mutor och 
jäv efterlevs strikt och inkluderas i alla upphandlingar och 
avtal med entreprenörer. 
  
Staden bör skyndsamt säkerställa att säkerhetsrutinerna för 
sprängmedelshantering inom alla byggprojekt där staden och 
dess bolag är involverade efterlevs och skärps vid behov, med 
tydliga krav på säker förvaring och transport av sprängmedel. 
Personer som hanterar kontrollen och tillsyn av sprängmedel 
bör regelbundet kontrolleras för att motverka jäv och 
korruption. Vidare är det viktigt att betona att arbetet måste 
ske i samråd med andra berörda tillsynsmyndigheter och att 
staden tillsammans med dem måste säkerställa att inget 
ramlar mellan stolarna. 
  
Tillsynen av entreprenörer måste skärpas för att identifiera 
och förebygga risker kopplade till jäv och otillåten påverkan. 
Stadens visselblåsarfunktion ska också uppmuntras till att 
användas aktivt för att rapportera misstänkt oegentlighet inom 
sprängmedelshanteringen. 
  
Liberalernas målsättning är att helt förhindra att sprängmedel 
kan läcka från stadens verksamheter. Vi uppmanar 
kommunstyrelsen att ta initiativ för att genomföra en översyn 
av nuvarande säkerhetsåtgärder och presentera förslag på 
ytterligare skärpningar där risker identifieras. 
  
Stockholmarna ska kunna lita på att staden gör allt den kan 
för att förhindra att farliga ämnen hamnar i orätta händer och 
skapa en tryggare stad för alla. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Fredrik Pettersson m.fl. 
(S), Deniz Butros m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Anders 
Edin (SD). 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/163-2 09 2024-24285 Remiss av Riktlinjer om 
representation, mutor och jäv 
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 MF 2024/163-2.1 09 2024-24285 Bilaga 1 - 
Tjänsteutlåtande, Riktlinjer om representation, mutor och jäv 
m.m. 

 MF 2024/163-2.2 09 2024-24285 Bilaga 2 - Riktlinjer om 
representation, mutor och jäv m.m 
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